

Produktdatenblatt



FF-Bio Fitness-Mischkiste, 3-fach sortiert

Artikel - Nr. 1870
Bezeichnung des Lebensmittels Bio Weizenkleingebäck, tiefgefroren
EAN 4009837018703
Convenience - Stufe fertig gebacken
Dieses Produkt ist vegetarisch.

Einheiten

| Einheit | Stück * | Karton | Lage | Palette |
|----------------------------|---------|-----------------|---------|---------------------|
| Menge pro Basiseinheit | 1 | 105 | 630 | 3.150 |
| Bruttogewicht ¹ | 0,06558 | 6,8859 | 41,3154 | 206,577 |
| Nettogewicht | 0,06 | 6,30 | 37,80 | 189,00 |
| L x B x H (mm) | - | 590 x 250 x 330 | - | 1.200 x 800 x 1.800 |
| Durchmesser (mm) | - | - | - | - |
| Karton / Palette | - | - | - | 30 |

* Basiseinheit des Artikels

¹ Gewicht in gefrorenem Zustand incl. Verpackung

Abmessungen

Abmessungen:

Bio Dinkelweckerl: L 9,0 x B 7,0 x H 4,0 cm

Bio Vollkornweckerl: L 9,0 x B 7,5 x H 3,5 cm

Bio Roggenweckerl: L 8,0 x B 7,0 x H 4,0 cm

Nährwerte

Bio Dinkelbrötchen

| | | | |
|-----------------------------|--------------------|--|---|
| Brennwert | 1227 kJ / 293 kcal | Bio DinkelWEIZENmehl (44%), Wasser, Bio DinkelWEIZENvollkornschröt, Bio QUARK, Bio WEIZENGLUTEN, Bio SESAM, Bio Sonnenblumenkerne, Bio Leinsaat, Meersalz, Bio Hefe, Bio GERSTENMALZMEHL, Bio Vollrohrzucker, Bio Acerolasaftkonzentrat, Bio Kokosöl | Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SESAM UND -ERZEUGNISSE |
| Fett | 7,1 g | | |
| davon gesättigte Fettsäuren | 1,2 g | | |
| Kohlenhydrate | 40 g | | |
| davon Zucker | 1,7 g | | |

Zutaten

Allergene

| | | | |
|--------|--------|--|--|
| Eiweiß | 14,8 g | Kann Spuren enthalten von: (HÜHNER-) EIER UND - ERZEUGNISSE, SOJA, ERDNÜSSE- UND ERZEUGNISSE, SCHALENFRÜCHTE | |
| Salz | 1,5 g | | |
| | | DE-ÖKO-006 | |

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

| Nährwerte | Zutaten | Allergene |
|-----------|---------|-----------|
|-----------|---------|-----------|

Bio Vollkornbrötchen

| | | | |
|-----------------------------|--------------------|---|---|
| Brennwert | 1376 kJ / 330 kcal | Bio WEIZENVOLLKORNMEHL (42%), Wasser, Bio Sonnenblumenkerne, Bio Kürbiskerne, Bio WEIZENMEHL, Bio WEIZENGLUTEN, Bio SESAM, Bio Hefe, Meersalz, Bio GERSTENMALZMEHL, Bio ROGGENVOLLKORNSAUERTEIG, Bio Sonnenblumenkernöl, Bio Blütenhonig, BIO GERSTENRÖSTMALZMEHL, Bio Acerolasaftkonzentrat, Bio Vollrohrzucker, Bio Kokosöl | Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, SESAM UND -ERZEUGNISSE |
| Fett | 12,5 g | | |
| davon gesättigte Fettsäuren | 1,9 g | | |
| Kohlenhydrate | 36 g | | |
| davon Zucker | 2,4 g | | |
| Eiweiß | 14,3 g | | |
| Salz | 1,5 g | | |
| | | Kann Spuren enthalten von: MILCH, (HÜHNER-) EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJA, ERDNÜSSE- UND ERZEUGNISSE, SCHALENFRÜCHTE | |
| | | DE-ÖKO-006 | |

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

| Nährwerte | Zutaten | Allergene |
|-----------|---------|-----------|
|-----------|---------|-----------|

Bio Roggenbrötchen

| | | | |
|-----------------------------|--------------------|--|---------------------------------|
| Brennwert | 1087 kJ / 256 kcal | Bio ROGGENMEHL (31%), Bio WEIZENMEHL, Wasser, Bio WEIZENGLUTEN, Meersalz, Bio Hefe, Bio GERSTENMALZMEHL, Bio ROGGENVOLLKORNSAUERTEIG, Bio Sonnenblumenkernöl, Bio Acerolasaftkonzentrat, Bio Blütenhonig, BIO GERSTENRÖSTMALZMEHL, Bio Vollrohrzucker, Bio Kokosöl | Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE |
| Fett | 2,4 g | | |
| davon gesättigte Fettsäuren | 0,3 g | | |
| Kohlenhydrate | 46 g | | |
| davon Zucker | 1,5 g | | |
| Eiweiß | 11,2 g | | |
| Salz | 1,6 g | | |
| | | Kann Spuren enthalten von: MILCH, (HÜHNER-) EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJA, ERDNÜSSE- UND ERZEUGNISSE, SCHALENFRÜCHTE, SESAM | |
| | | DE-ÖKO-006 | |

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Backanleitung

20 Minuten antauen lassen und bei 180°C 3-5 Minuten backen. 1 x Dampf geben.

Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

12 Monate

Transport- und Lagerbedingungen

Dieses Produkt muss bei mindestens -18°C transportiert und gelagert werden.

Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 22.01.2020

EDNA Backwaren GmbH, Rutzenmoos 20, 4845 Rutzenmoos, Österreich,
Telefon: 0800 / 20 20 85, E-Mail: austria@edna.at
